[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРЕЦКОЕ»

«ТУРЕЦКОЙ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Турецкое
	от 17 января    2014  года
	№ 12

О внесении изменений в  Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

« Установление  и выплата ежемесячной доплаты к

пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность »
утвержденный  постановлением Администрации МО «Турецкое»

от 31.08.2012 г № 57
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 03 мая 2011 года №132 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги ««Установление  и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему  муниципальную должность муниципального образования», утвержденный  постановлением Администрации МО «Турецкое» от 31.08.2012 г № 57 следующие  изменения :

а).пункт 2.14 изложить в новой редакции «Время ожидания Заявителя в  очереди при  подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при  получении результата  муниципальной услуги не может превышать 15 минут»;
            б) дополнить пункт 2.17  следующего содержания:

              « 2.17. Показатели доступности и качества оказываемых услуг

  Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются:

1) транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

2) обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;

3) обеспечение возможности направления запроса по электронной почте;

4) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте муниципального образования.

 Показателями оценки качества предоставления муниципальной услуги являются:

1) соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

2) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной  услуги не должно  превышать  двух раз;

3) отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на действия (бездействие) должностных лиц, осуществленные в ходе предоставления муниципальной услуги.

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru )  в разделе «сельские поселения - МО «Турецкое», на информационных стендах.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  муниципального образования «Турецкое»                                И.М.Анисимова
PAGE
1

_1402380069.doc
[image: image1.png]